

Release

Y24Q3

RELEASE
NOTES

ASPECT4

Trælast/DIY

ASPECT4 Timber Y24Q3

Y24Q3 Headlines

Bæredygtighed (Sustainability) udvidelser

Til denne release der der foretaget et række udvidelser som skal danne grundlag for bedre at kunne understøtte salgsprocesserne til byggerier som skal overholde krav til bæredygtighed.

Til releasen er der bl.a. lavet følgende ting:

- Spærring eller advarsel
- Tydelig visning på ordrehoved og ordrelinjer
- Mulighed for automatisk split af ordre, hvis der er varer som ikke må/bør sælges på projektet
- Nyt afsnit til opdeling af tekstblokke (afsnit 6107)
- Ny afsnit til gruppering af VARSUPT1 oplysninger (afsnit 7703)

Dette betyder at man nu har mulighed for at stoppe/advare brugeren hvis en vare ikke overholder den miljø-profil der anvendes på byggepladsen. (Dette kræver dog et nyt datagrundlag)

Salgs APP

Til Salgs app'en er der lavet mulighed for at brugeren ikke kan rediger eksisterende ordre, dette styres via en ny 0110-parameter på bruger/funktionsgruppe. Der vil dog stadig være mulighed for at Afslutte/Betale ordren.

Forvalterns skrivebord

Til forvalterens skrivebord er der nu mulighed for at udsøge ordre med leveringsmåde 1 (direkte), som f.eks. kan bruges hvis man henter fra en leverandør og levere den til kunden på samme tur.

Herudover er det ændret så, man nu også ser låste ordre i ufordelte ordre.

Indhold

Opdatering: 256342

Nedenstående rettelser i Y24Q3 er beskrevet pr. produkt, og afsluttes med en beskrivelse af opdateringsprocessen.

Nye funktioner

Summary	Client Release Notes	Key
<p>6201 - Mulighed for antal dage i vis statistiklinjer</p>	<p>Beskrivelse At få vist færre statistiklinjer i 6201, når der skal kigges på "gamle salgslinjer" Pt. vises alle statistiklinjer, dog max 50.</p> <p>Løsning Der er lavet en 0128 ekstra parameter til applikation 6201, hvor man kan angive, hvor mange dage "Vis statistiklinjer" skal gå tilbage. Det betyder, at hvis "antal dage" står til 365, så skal der kun vises 1 år tilbage. Det gælder både statistiklinjer og "aktive ordrer" (som jo også vises)</p> <p>Hvad angår statistik, så er det fakturadatoen (FKFKDT), som der skal kigges på.</p> <p>Hvad angår aktive order, så er det ordredatoen (ORORDT), som skal kigges på.</p>	<p>A4-25203</p>

Summary	Client Release Notes	Key
6201 - Utvidelse af sustainability	<p>Beskrivelse Til ordregistrering er der lavet mulighed for at advare eller spærre for salg af ikke godkendte produkter, til f.eks. miljø-certificerede byggeprojekter.</p> <p>Der kan i forbindelse med vedligeholdelse af byggepladser vælges om der skal spærres eller advares hvis der sælges varer som ikke overholder den gældende miljø-profil. Til miljø-profilen er der tilknyttet en vejledende tekst som vedligeholdes i appl. 6106, vedligehold tekstblokke. Her kan området 'sustainability' vælges med F4 i feltet område. Teksten knyttes til miljø-profilen i afsnit 7722.</p> <p>Hvis der ændres miljø-profil, hvis f.eks man ændre byggeplads eller kundenummer gennemløbes ordren og nye krav vises på linjeoversigten. Hvis der er varer som ikke må sælges pga. spærring kan disse overføres til en ny ordre vha. ordre-split funktionen, så dette kan gøres på en enkel måde.</p> <p>Det vises ligelede tydeligt med både farve og tekst, hvis en vare er spærret for salg eller det er en advarsel, så brugeren bliver opmærksom på dette.</p>	A4-23690
6201 - Utvidelse av ordresplitt	<p>Beskrivelse Hvis en ordre indeholder tekstlinjer kan disse ikke vælges i forbindelse med ordresplitt.</p> <p>Løsning Tekstlinjer vises i ordrelinje oversigten og kan splittes på samme måde som almindelige ordrelinjer.</p>	A4-25034
6385 - Utvidelse av skjerm bilde "VIS"	<p>Beskrivelse Utvidelse av skjem bildet med knappen VIS i applikasjon 6385 med følgende informasjon. Selger navn, Selger telefonnummer, Selger mail.</p> <p>Løsning 6385 VIS utvidet med ny gruppe : Sælger informasjon indeholdende Sagsbehandler navn, mobilnummer og e-mail.</p>	A4-23887

Summary	Client Release Notes	Key
6708 - Ufordelte låste ordre skal være synlig	<p>Beskrivelse Der skal være muligt at se ufordelte låste ordre og rekvisitioner i 6708</p> <p>Løsning Ufordelte Låste rekvisitioner og ordre vises nu i 6708. Hvis en rekvisition / salgsordre er låst bliver baggrunden rød.</p>	A4-25036
6708 - Udvidelse av filter funksjon applikasjon med leverings måte 1	<p>Beskrivelse I filter-skærmbilledet ved valg af forsendelseskoder, skal forsendelseskoder med leveringsmåde = 1 også vises og vælges.</p> <p>Løsning forsendelseskoder med leveringsmåde = 1 vises og kan vælges</p>	A4-25035
6M01 - slet/rediger ordre mulig	<p>Beskrivelse{} Rettigheder til at slette og redigere ordre i SalgsAppen skal følge de rettigheder som bruger har i Appl. 6201.</p> <p>Løsning De rettigheder som bruger har til 6201 er indført i salgsAppen samt 2 nye bruger-parametre til 6M01: Brugertilladelser. : 1 ' ' / '0' = Ingen restriktioner '1' = Kan kun betale</p>	A4-22801
7M01 - Udvidelse af vare-info app	<p>Beskrivelse Vare Info App ønskes udvidet til at vise følgende: 1. Om en vare er Aktiv / Inaktiv 2. Visning af LagerMinimum, LagerMaximum of Multiplum 3. Mulighed for at ændre LagerMinumum og LagerMaximum 4. Visning af Senest modtaget rekvisition og seneste 2 rekvisitioner som ikke er varemottaget</p> <p>Løsning Ovenstående er lavet i 7M01 - Vareinfo.</p>	A4-23464

Summary	Client Release Notes	Key
7M07 - Visning af kunderest-orderer ved varemodtagelse	<p>Beskrivelse Der ønskes mulighed for at se kunde-restordre i forbindelse med varemodtagelse af rekvisition.</p> <p>Løsning Når alle linjer er varemodtaget og der trykkes ok, så checkes der om der er kunde-restordre. Hvis ja, så vises første en oversigt over de vare som der er kunde-resteordre til (lageroversigt). Derefter kan der trykke på de enkelte vare-linjer og en oversigt over kunde-restordre vises. Ved tryk på tilbage-knappen på Lageroversigten, returneres til oversigt over rekvisitioner.</p>	A4-22677
ecom - Capture per provider	<p>Beskrivelse Ved oprettelse og opdatering af webordre er der behov for at kunne angive en betalingsudbyder.</p> <p>Løsning Web interfacet er nu udvidet med en payproviders når der oprettes betalinger i gruppen grppayinfo.</p>	A4-26314
ecom - Fejl i treexl	<p>Beskrivelse Hvis der medsendes "DRIVERINFO" og/ eller "PICKERINFO" til funktionen "UPDATEORDER og disse findes i forvejen, så vil EA9230R1 dumpe</p> <p>Løsning Ændret så der opdateres i samme logiske fil som ved læsning.</p>	A4-26488
ecom - Flere oplysninger i kurv beregningen	<p>Beskrivelse Der skal tilføjes nye felter som er med moms og omregningsfaktorer</p> <p>Løsning Tilføjet</p>	A4-25248

Summary	Client Release Notes	Key
<p>ecom - Nettordre rabatt /Webordre rabat</p>	<p>Beskrivelse Det er nu muligt at få tilføjet en webordrerabat på en ordre dannet fra WEB. Det er afhængigt af opsæt i afsnit 6180 og 6042. Det er WEB ordrer som dannes via XML - ikke via webservice. Hvis webordren dannes via webservice, så skal man selv sende webordrerabatten ind. Det er med i prisforespørgslen, så man kan oplyse kunden om rabatten på nettet, men man skal selv sende den ind fra webservicen.</p> <p>Webordrerabatten tillægges på ordrelinen i rabatprocentfeltet OLPCT1/OLPCT2/ORDLINT1. Hvis der ikke står noget i rabatprocentfelt 1, så skal det skrives der. Hvis rabatprocent1 er udfyldt, så skal den skrives i rabatprocent 2.</p> <p>Hvis der i forvejen er en rabatprocent 2 tilsat på linjen fra andre aftaler, så skal rabatten tillægges den i forvejen tilsatte rabat. For eksempel hvis der står 7% i rabatprocentfelt 2 og der er en webordre rabat på 1,5%, så skal de summeres til 7+1,5=8,5% rabat i rabatprocentfelt 2.</p> <p>Der er ingen undtagelser til den ekstra rabat på indsendte linjer – alle linjer på webordren får tilsat rabatten.</p> <p>Hvis man efterfølgende går ind på ordren i appl. 6201 og tilføjer linjer, genberegner eksisterende linjer så vil webordre rabatten IKKE blive tilsat.</p> <p>Løsning Se ovenstående.</p>	<p>A4-22131</p>
<p>ecom: DELIVERYREMARK i EA9230R3</p>	<p>Beskrivelse Der skal være mulighed for at medsende leveringskommentar når der oprettes en ordre via XML/CSV i ABC'en.</p> <p>Løsning Det er nu muligt at medsende tag DELIVERYREMARK på op til 300 tegn, de vil blive oprettet som tekstlinjer på ordren på samme måde som webservicen order1.</p>	<p>A4-25742</p>

Fejlmeldte funktioner og uhensigtsmæssigheder

Summary	Client Release Notes	Key
6201 - Alias mangler på feltet rekvisition ved 'Vis reservationer/bestillinger' (EG6626RE)	<p>Beskrivelse Der mangler ALIAS på kolonnen Rekvisitionsnummer.</p> <p>Løsning ALIAS tilføjet på kolonnen Leverandørnummer og Rekvisitionsnummer.</p>	A4-14684
6201 - Scanning af ean nummer	<p>Beskrivelse Når der scannes et EAN nummer som det første i varesøgningen, så får det sagsregistreringen til at gå ned. Det er dog ikke altid det sker.</p> <p>Løsning Der manglede en gruppe tekst på header niveau, dette er nu rettet.</p>	A4-25914
6201 - Split af tekst-linjer udføres forkert	<p>Beskrivelse Tekstlinjer bliver i forbindelse med split ikke placeret korrekt.</p> <p>Løsning Ved split af en ordre placeres tekstlinjer på samme plads som de havde på den ordre som blev splittet.</p>	A4-26892
6201 - Visning af bonuskolonner	<p>Beskrivelse I 6201 og 7309 skal visningen af nye bonuskolonner ligeledes afhænge af parameteren i afsnit 7980: "Bonuskostpris & DG vises ikke"</p> <p>Løsning Rettet</p>	A4-26649
6385 - Spørgsmål til ordreoprettelse (tynd feltbeskrivelse)	<p>Beskrivelse Felt hjælpen bør opdateres.</p> <p>Løsning Felt hjælpen til OKOOPR er nu opdateret.</p>	A4-26005

Summary	Client Release Notes	Key
6M01 - Kampagne information fra 7121 vises ikke.	<p>Beskrivelse Hvis der er oprettet kampanger i applikation 7121, vises varetekst-3 ikke i billedet med vareoplysninger.</p> <p>Løsning Hvis der findes kampanger og varetekst-3 er udfyldt, vises denne tekst nu i billedet med vare-oplysninger. Husk applikationsparameter til 7121 (Skal varetekster foreslås ved oprettelse af særaftale 1=Ja).</p>	A4-26515
6M01 - Ikke muligt at slette linje i salgs appen	<p>Beskrivelse Hvis der forsøges slettet en linje og der er tale om en HovedOrdre, så dumper SalgsApp'n.</p> <p>Løsning Ved sletning af linje på hovedordre checkes der om der er afkaldsordre. Hvis ja, vises der en fejlmeddelse : "Hovedordre kan ikke slettes. Der findes afkaldsordre."</p>	A4-26853
6M01 - Lagerpåvirkning ved slettet linje kombineret med retur	<p>Beskrivelse Når en vare slettes i 6M01 og ordren efterfølgende skifter til Kreditnota og omvendt, så laver der lagerregulering på alle linjer. Også dem som er slettet.</p> <p>Løsning I forbindelse med skift checkes der nu på om ordrelinjen er slettet. Hvis ja, så laves der ikke lagerregulering.</p>	A4-26281
6M01 - Maks 20 hovedordre vises/vælges	<p>Beskrivelse Det er ikke muligt at søge / vise mere end 20 hovedordre.</p> <p>Løsning Det er nu muligt at "bladre" (scroll) i hoved-ordre. Hvis den ordre man søger ikke findes på listen kan den ikke findes. Via bladrning er det nu muligt at vise yderlig 20 hoved-ordre. Hver bladrning viser yderlig 20 hoved-ordre.</p>	A4-24551

Summary	Client Release Notes	Key
6M01 - Manglende opdatering af leveringsdato	<p>Beskrivelse Hvis en sag ikke har leveringsdato så bliver denne ikke opdateret ved afslutning af sag.</p> <p>Løsning Hvis en sag uden leveringsdato afsluttes i 6M01, påsættes dags dato i leveringsdato (orlvdt) og leveringsuge (orludt). Samme gælder for leveringsdato på nummer-kontrol (oklvdt):</p>	A4-26282
6M01 - Rediger flere linjer på samme tid	<p>Beskrivelse Hvis en vare har følgevarekod 'S' bliver linjen efter automatisk opdateret.</p> <p>Løsning Der tjekkes nu på følgevarekode = 'A' / 'D'. Kun ved disse koder bliver efterfølgende varer opdateret.</p>	A4-25494
7106 - Dumper når du henter med en 9999 record	<p>Beskrivelse Applikationen dumper hvis der skal vises flere en 9999 rækker.</p> <p>Løsning Rettet så der nu stoppes hvis der hentes mere end 9999 rækker. Der vises en besked hvis man forsøger at hente flere.</p>	A4-25584
7176 - Lageropslag fra AX	<p>Beskrivelse Lagerenhed fra AX ønskes vist hvis lageroplysninger vælges fra 6201, 7201 og 7309.</p> <p>Løsning 128-parameter til 7176 som er bestemmende for at der vises lager-enhed fra AX, læses i ved kald til "Vis lageroplysninger". 6201 og 7201 er ændret så der via vare-master (F11) er mulighed for at tilgå lageroplysninger.</p>	A4-24088

Summary	Client Release Notes	Key
7176 - VBEANB bliver slettet trods modsat opsætning	<p>Beskrivelse EAN-b feltet bliver overskrevet selvom feltet ikke må overskrives når værdien er 0 eller blank.</p> <p>Løsning Indsat validering på felt-længde = 8, da EAN-b nummer vil set som 8-ciffer /char. EAN-b bliver ikke længere overskrevet hvis værdien er 0 / blank.</p>	A4-25101
7210 - Bogføringen sker på forkerte konti	<p>Beskrivelse Der bliver bogført på forkerte konti.</p> <p>Løsning Rettet.</p>	A4-25797
7309 - Pris ændrer sig ikke når der ændres prisenhed	<p>Beskrivelse Pris og nettopris ændrer sig ikke når der ændres prisenhed.</p> <p>Løsning Pris og nettopris ændrer sig, når der ændres prisenhed.</p>	A4-24858
7M02 - Send advisering	<p>Beskrivelse Hvis et charteque indeholder flere ordre, så sendes der adviseringer med forkert ordrenummer. Ordrenummer på advisering er altid det første.</p> <p>Løsning Hvis ordrenummer ikke er 11-ciffre, så vil ovenstående fejl fremkomme. Ændret så der også kan håndteres ordre hvor ordrenummer er mindre end 11 cifre.</p>	A4-25156
7M03 - Dumper	<p>Beskrivelse Plukkeapp'en dumper hvis der er mere en 9 kurve tilknyttet en salgsordre.</p> <p>Løsning Rettet så der kan være flere kurve tilknyttet en salgsordre.</p>	A4-24791

Summary	Client Release Notes	Key
7M03 - Længdebillede viser ikke ialt og rest mængde	<p>Beskrivelse "M - IALT" vises ikke i oversigten over træ-længder</p> <p>Løsning SQL-udtryk er ændret.</p>	A4-26863
7M07 - 0128 parameter "Overspring ankomstregistrering" virker ikke	<p>Beskrivelse 128-parameter til 7M07 fungerer ikke.</p> <p>Løsning 128-parameter til 7M07 virkede kun hvis der var "1" i både "Overspring ankomstregistrering" og "Tillad varemott. af rekvisitioner hvor status = 3".</p> <p>Rettet så det virker hvis kun "Overspring ankomstregistrering" er sat til "1"</p>	A4-25568
Afsnit 6000 - Parameter smukkesering	<p>Beskrivelse Tekster start med lille bogstav.</p> <p>Løsning Rettet til at starte med et stort bogstav.</p>	A4-26858
ecom - Antals bekræftelse og varemottagelse	<p>Beskrivelse Hvis det medsendte rekvisitionsnummer er længere end 7 tegn, så dumper modtagelsen.</p> <p>Løsning Der kan nu modtages op til 11 tegn i rekvisitionsnummeret.</p>	A4-26261
ecom - Betalings transaktionsid skal udvides	<p>Beskrivelse Ved oprettelse af en ordre ud fra en XML/CSV (via ABC) skal tag PAYTRANSID udvides fra 15 numerisk til 256 alfa.</p> <p>Løsning PAYTRANSID er nu udvidet til 256</p>	A4-26539

Summary	Client Release Notes	Key
ecom - Der returneres forkert vejledende pris (EA9601RA)	<p>Beskrivelse Returnerer fejl vejledende pris.</p> <p>Løsning Rettet.</p>	A4-25285
ecom - GetOrderList udsøger forkert	<p>Beskrivelse Hvis der angives flere værdier for SEARCHAREAS, så virker udsøgningen ikke.</p> <p>Løsning Dette er nu ændret så der udsøges korrekt ved flere værdier for SEARCHAREAS.</p>	A4-21117
ecom - Getordre mangler bestiltantal	<p>Beskrivelse Webservice getorder returnere ikke værdier i tagget QTYRESTMOS hvis ordren er faktureret.</p> <p>Løsning Bestilt antal numerisk (Kolonne ILANBE fra tabel FAKLINT1) returnes nu hvis ordren er faktureret.</p>	A4-26347
ecom - Opret ordre skriver ikke memo tekst	<p>Beskrivelse Memo tekster skrives ikke hvis der er tilsat info på ordrelinjen i TREEXLT1 (#ORGIN)</p> <p>Løsning Der skrives nu memo tekster i TREEXLT1 selvom der findes oplysninger fra leverandørmasteren i TREEXLT1 for varen på ordrelinjen.</p>	A4-26790

Installationsaktiviteter FØR indlæsning	
•	Ingen.
Installationsaktiviteter EFTER indlæsning	
•	Konverteringskørsler Nedenstående punkter udføres i applikation 0690: <ul style="list-style-type: none"> - Oprettelse af ny logisk fil FAKHVDL8 - Oprettelse af ny logisk fil FAKSTAL15 - Konvertering af afsnit 811 til applikation 6201 - Tabel TREFTXT1 er udvidet + tilhørende logiske - Opdatering af release nummer til Y24Q3
•	Gendan UDF'er Ingen.
•	Nye/ændrede afsnit <ul style="list-style-type: none"> - Til afsnit "Årsagskoder til kreditering" (7712) er der en ny parameter "Vælg returfradrags % fra debitor".
•	Nye/ændrede 0128/0110 parametre <ul style="list-style-type: none"> - Til applikation "Vare, overfør fra leverandørmaster " (7176) er der en ny 0128 parameter "Auto skift af leverandør". - Til applikation "Salg" (6M01) er der en ny 0110 parameter "Brugertilladelser". - Til applikation "Vare info" (7M01) er der en ny 0110 parameter "Tillad ændring af Min./Max. lager (J=Ja)".
•	Nye/ændrede webservice Ingen.